
Ausschreibung 

1. Corona Cup 
(und hoffentlich der einzige) 

 

25. September 

Freibad Neubeckum 

 

 

  



Samstag, 25.09.2021 
Einlass 10:00 Uhr 

Kampfrichtersitzung 10:15 Uhr 

Beginn 12:00 Uhr 

Wettkampffolge     

A
b

sc
h

n
it

t 
1

 

1 100m  Freistil Frauen 2012 und älter 

2 100m  Freistil Männer 2012 und älter 

3 50m Brust Frauen 2012 und älter 

4 50m Brust Männer 2012 und älter 

5 50m Rücken Frauen 2012 und älter 

6 50m Rücken Männer 2012 und älter 

7 100m Schmetterling Frauen 2011 und älter 

8 100m Schmetterling Männer 2011 und älter 

9 100m Rücken Frauen 2012 und älter 

10 100m Rücken Männer 2012 und älter 

11 200m Freistil Frauen 2011 und älter 

      12 200m Freistil Männer 2011 und älter 

A
b

sc
h

n
it

t 
2

 

13 50m Schmetterling Frauen 2012 und älter 

14 50m Schmetterling Männer 2012 und älter 

15 100m Brust Frauen 2012 und älter 

16 100m Brust Männer 2012 und älter 

17 50m Freistil Frauen 2012 und älter 

18 50m Freistil Männer 2012 und älter 

19 200m Lagen Frauen 2011 und älter 

20 200m Lagen Männer 2011 und älter 

21 4x100m Freistil Frauen 2011 und älter 

22 4x100m Freistil Männer 2011 und älter 

 
  



Allgemeine Bestimmungen 
Es gelten die Maßgaben der Wettkampfbestimmungen (WB) einschließlich der Rechtsordnung (RO) und Anti-Doping-
Verordnung (ADO). Teilnahmeberechtigt sind alle Vereine, welche durch den Veranstalter eingeladen werden., die 
über Ihre Verbände der FINA angehören. Die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes 
finden nur Anwendung, wenn für die betroffene Person ein entsprechender Klassifizierungsnachweis vorhanden ist. Der 
Start erfolgt nach der Ein-Start-Regelung. 
 
Es gelten darüber hinaus die CoronaSchVO NRW, der Wettkampfleitpfaden des SV NRW sowie der Pandemieplan 
Bäder des DGfdB in der jeweils gültigen Fassung. 
 
Starteinschränkung 
Gemäß § 12 Abs. 2 WB A-Teil unterliegen Kinder unter 10 Jahre einer Startbeschränkung von 6 Starts pro Tag 
einschließlich Staffelstarts. Pro Verein sind maximal 40 Teilnehmer zulässig.  
 
Teilnahmebedingungen 
Aufgrund der anhaltenden Corona-Pandemie ist eine Teilnahme und der Zugang zur Sportstätte nur unter folgenden 
Voraussetzungen gerechnet ab dem Tag des Veranstaltungstages an dem teilgenommen gestattet: 
 

1. Aktuell bzw. in den letzten 14 Tagen haben sich keine Symptome einer SARS-CoV-2-Infektion gezeigt 
(Husten, Halsweh, Fieber / erhöhte Temperatur, Geruchs- oder Geschmacksstörungen, allgemeines 
Krankheitsgefühl, Muskelschmerzen), 

2. Es wurde keine SARS-CoV-2-Infektion in den letzten 14 Tagen nachgewiesen, 
3. Es bestand in den vergangenen 14 Tagen kein Kontakt zu einer Person, die positiv auf SARS-CoV-2 getestet 

worden ist. 
4. Der Zutritt zur Sportstätte ist nur vollständig Immunisierten oder negativ getesteten Personen erlaubt. (3G-

Regel) 
 
Darüber hinaus gelten im Freibad Neubeckum folgende Regeln: 
 

• Der Zutritt zur Sportstätte ist ausschließlich den Aktiven, Betreuer/Trainern, Kampfrichtern und Helfern 
vorbehalten. Zuschauer sind aufgrund der anhaltenden Pandemie vom Wettkampfgeschehen ausgeschlossen. 

• Den Anweisungen des Veranstalters/Ausrichters und des Badpersonals ist zwingend Folge zu leisten 

• Im gesamten Bad soll nach Möglichkeit ein Einbahn-System erfolgen, um Begegnungen möglichst zu 
unterbinden. 

• In den Duschen dürfen sich maximal 3 Personen gleichzeitig aufhalten. 

• Im Bad gilt es einen Abstand von 1,5 m einzuhalten. 

• Im Eingangsbereich sowie in allen Innenräumen (Bereiche der Toiletten und Umkleiden) gilt eine Pflicht zum 
Tragen eines Mund-Nasen-Schutzes sowie an allen Stellen, wo 1,5 m als Mindestabstand nicht eingehalten 
werden kann. 

• Auf der Startbrücke hält sich lediglich das benötigte Kampfgericht und der unmittelbar startende Lauf auf. 
Nachfolgende Läufe werden mittels einer Call-Area (Kleines Becken) der Zugang zur Startbrücke ermöglicht. 

• Aktive, welche Ihren Wettkampf beendet haben, verlassen das Wasser unverzüglich über die Treppe auf der 
Start- bzw. Wendeseite. 

• Der generelle Aufenthalt erfolgt unter Einhaltung des Mindestabstandes im Eingangsbereich, im Bereich vor 
den Umkleiden und auf der Liegewiese. Ein längerer Aufenthalt in den Duschen und Umkleiden ist zu 
vermeiden. 

 
Einschwimmen und Aufwärmen 
Das Einschwimmen erfolgt nach zugewiesenen Bahnen und Zeiten. Diese werden bei Veröffentlichung des 
Meldeergebnisses zur bekannt gegeben. 
 
Das Aufwärmen kann in der Call-Area (Kleines Becken) erfolgen. 
 
Wettkampfstätte 
Freibad Neubeckum, Graf-Galen-Str. 122, 59269 Beckum. 6, durch Wellenkillerleinen getrennte, Bahnen á 50 m. 
Wassertemperatur ca. 24 °C, Wassertiefe bis zu 3,40 m. 
 
Meldungen 
Für eine gültige Meldung ist der ausgefüllte Meldebogen (DSV-Form 101), der Meldebogen (DSV-Form 102) 
einzureichen. Darüber hinaus sind die Meldungen als DSV-Format 6 zwingend einzureichen. Unvollständige Meldungen 
oder Meldungen ohne die erforderliche bestätigte Sportgesundheit werden mit Begründung zurückgewiesen. 
 
Der meldende Verein muss spätestens am Veranstaltungstag im Eingangsbereich die Kontaktdaten aller beteiligten 
Personen (Trainer/Betreuer, Aktive) abgeben. Hierzu wird bei Abgabe der Meldungen und Zusendung der 
Meldebestätigung eine geeignete Liste zur Verfügung gestellt. Der meldende Verein hat sicherzustellen, dass eine 
Einverständniserklärung jedes Aktiven und Trainers aus seinem Verein, zur Erfassung und Weitergabe von 
Personenkontaktdaten gemäß Corona-Schutzverordnung vorliegt. 
 
Nachmeldungen nach dem Meldeschluss sind generell nicht zulässig und werden auch nicht zugelassen.  
 
Der Veranstalter/Ausrichter behält sich vor, Meldungen, auch in einzelner Form, abzuweisen, wenn eine 
ordnungsgemäße Durchführung der Veranstaltung aufgrund der Meldezahl nicht erfolgen kann.  
 
Meldegeld und Meldeschluss 
Das Meldegeld beträgt pro Start 4,00 €. Das Meldegeld ist vor Veranstaltungsbeginn auf folgendes Konto zu 
überweisen: 

Volksbank eG – SC Undine Beckum 

IBAN: DE18 4126 2501 6682 8038 00   BIC: GENODEM1AHL  



 
Der Meldeschluss ist am 13.09.2021 um 21:00 Uhr unter folgender Meldeadresse: 
Jo Freitag, Graf-Galen-Str. 120, 59269 Beckum, jofreitag@jofreitag.de 
 
Wertungsklassen 
 
Jahrgang 2012 – 2004 Jahrgangsweise 
Jahrgang 2003 – 2002 Juniorenklasse 
Jahrgang 2001 und älter offene Wertung 
 
Meldeergebnis 
Vor der Veranstaltung wird ein Meldeergebnis an die Meldeadressen per E-Mail verschickt. Das Meldeergebnis wird 
ebenfalls zeitnah auf der Homepage des SC Undine veröffentlicht. Mit dem Meldeergebnis wird auch auf die aktuellen 
Hygienemaßnahmen eingegangen. 
 
Laufsetzung 
Die Läufer werden innerhalb des Abschnittes nach Meldezeiten gemäß § 121 WB FT-SW gesetzt. 
 
Mannschaftswertung 
 
Im Jahr 2021 wird auf eine Mannschaftwertung verzichtet. 
 
Kampfrichter 
Jeder Verein hat bei Meldung mindestens 3 Kampfrichter zu stellen. Schiedsrichter, Starter, Sprecher, Auswerter und 
Protokollführer können aus organisationstechnischen Gründen nicht auf das Kontingent des Vereins gerechnet werden. 
 
Die Kampfrichter sind für den jeweils teilnehmenden Abschnitt zu stellen. Kampfrichter sind namentlich auf dem 
Meldebogen mit Einsatzwunsch anzugeben. Zeitnehmer werden gebeten funktionstüchtige Stoppuhren mitzubringen. 
Aufgrund der anhaltenden Situation kann auf die Gestellung von Kampfrichtern nicht verzichtet werden. Die 
Kampfrichter sind daher zwingend zu stellen. 
 
Kampfrichter und Helfer müssen bei der Kampfrichtersitzung Ihre Personenkontaktdaten gemäß Corona-
Schutzverordnung angeben. Darüber hinaus muss eine Einverständniserklärung vorliegen, dass die Daten 
erfasst sowie weitergegeben werden dürfen. Der Impf- bzw. Genesenennachweis oder das tagesaktuelle 
Testergebnis sind beim ersten Betreten der Sportstätte vorzulegen. 
 
Verschiedenes 
Der Veranstalter behält sich vor die Anfangszeiten zu ändern. Für Personen- und Sachschäden vor, während und nach 
der Veranstaltung übernimmt der Veranstalter und Ausrichter keine Haftung. Mit Abgabe der Meldungen erklären sich 
die Vereine mit der Ausschreibung einverstanden. 
 
Sollte eine Veranstaltungsdurchführung durch Verschärfung der pandemischen Situation nicht möglich sein, behält sich 
der Veranstalter vor die Durchführung der Veranstaltung auch nach Meldeschluss abzusagen. 
 
Der Verein erklärt mit Abgabe der Meldung, dass die in den Meldungen genannten Daten sowie im Rahmen der 
Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische Vervielfältigungen ohne 
Vergütungsansprüche des jeweiligen Teilnehmers vom Veranstalter und Dritten wie Medien und Sponsoren 
genutzt werden dürfen. 
 
 
Die Veranstaltung wurde beim Schwimmverband OWL angemeldet und genehmigt. 
 
 
Keven Klemm Riccarda Halbur Jo Freitag 
Ressort Verwaltung Ressort Schwimmen Ressort Wettkampfwesen 

 

mailto:jofreitag@jofreitag.de

